[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"КАРГОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «26» июля  2010 г., № 339
г. Каргополь
Об утверждении долгосрочной целевой программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Каргопольский муниципальный район»
на 2010-2014 годы»
В целях реализации Федерального закона от 23.11.2009г. № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации», администрация муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемую долгосрочную целевую программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Каргопольский муниципальный район» на 2010-2014 годы».
2. Рекомендовать главам муниципальных образований – поселений, начальнику управления образования (Кабринскому А.Г.), главному врачу МУЗ «Каргопольская ЦРБ имени Н.Д.Кировой» (Кузнецовой Е.Н.) назначить должностных лиц, ответственных за выполнение программных мероприятий и предоставление отчетов об их выполнении.
3. Распоряжения (приказы) о назначении ответственных лиц направить  в администрацию МО «Каргопольский муниципальный район» в срок до 12 августа 2010 года.
4. Первому заместителю главы муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» (Егорову А.Н.) для управления организационными процессами в рамках реализации программы подготовить распоряжение о создании рабочей группы.
5. Постановление администрации муниципального образования от 28.01.2010г. № 28 «Об утверждении Программы по внедрению энергосберегающих технологий и сокращению потребления энергоресурсов в муниципальных учреждениях МО «Каргопольский муниципальный район» на 2010-2012г.г.» считать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» Егорова А.Н.
Глава муниципального образования

"Каргопольский муниципальный район"

                  И.А. Трусов